
 

          ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 4  DEL 28/03/2014 
     
OGGETTO: ELEZIONI PARLAMENTO EUROPEO, AMMINISTRATIVE: REGIONALI E 

COMUNALI DEL 25 MAGGIO 2014: AFFIDAMENTO FORNITURA 
MATERIALE UFFICI E SEGGI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 VISTO lo Statuto del Comune; 
 
 DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale  N. 19 in data 
12/03/2014, sono stati convocati, per il giorno 25/05/2014 i comizi elettorali per l’elezione del 
Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 
 

CHE con Decreto del Presidente della Repubblica  in data 17/03/2014, sono stati convocati, 
per il giorno 25/05/2014 i comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia; 

 
CHE con Decreto del Ministro dell’Interno  in data 20/03/2014, sono stati convocati, per il 

giorno 25/05/2014 i comizi elettorali per il rinnovo dei Sindaci e dei relativi Consigli Comunali; 
 

CONSIDERATO che per lo svolgimento delle suddette consultazioni elettorali occorre 
provvedere all’acquisto di materiale elettorale, consistente in un unico Pacchetto composto da 
cartella elettorale on-line + cartelle cartacee + rendiconto e presentazione liste, necessari agli 
adempimenti richiesti dalle vigenti norme di legge; 
 

ATTESO che la normativa di acquisizione di beni e di servizi, recentemente modificata dal 
DL 52/2012, convertito in Legge 94/2012 e dal DL 95/2012, convertito in L. 135/2012, prevede 
l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.); 

 
RITENUTO di predisporre una richiesta di offerta RDO n. DVC1425021 denominata 

“ACQUISTO MATERIALE ELETTORALE” inviandola al fornitore abilitato al sistema, già 
fornitore del Comune e precisamente “CASA EDITRICE GASPARI di Granarolo dell’Emilia; 

 
VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta  “CASA EDITRICE GASPARI di Granarolo 

dell’Emilia” dell’importo di €. 126,88 IVA inclusa; 
 
RITENUTO pertanto di concludere la procedura di affidamento della fornitura di che trattasi 

alla ditta “CASA EDITRICE GASPARI di Granarolo dell’Emilia” mediante sottoscrizione in forma 
digitale dell’ordine generato automaticamente dal sistema stesso; 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 



 TENUTO CONTO che i requisiti di carattere generale di cui all’art. 38 del DLGS n 
163/2006, in particolare di sussistenza della regolarità contributiva, sono già stati verificati da 
CONSIP al momento dell’iscrizione dell’operatore economico al M.E.P.A.; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 in corso di approvazione; 

  
D E T E R M I N A 

 
• Di approvare il preventivo della ditta “CASA EDITRICE GASPARI di Granarolo dell’Emilia”, 

inerente la fornitura del seguente materiale elettorale le Elezioni del Parlamento Europeo, 
Regionali e Comunali del 25 maggio 2014, cos’ formulato: 

- PACCHETTO CARTELLA ELETTORALE ON-LINE  +  
CARTELLE CARTACEE + RENDICONTO E  
PRESENTAZIONE LISTE, N. 9 MANIFESTI MOD. 5/AR, 
 N. 9 MANIFESTI MOD. 61/AR N. 9 MANIFESTI MOD. 12/AR,            €.   126,88 

       I.V.A. 22% inclusa 
  
• Di assumere un impegno di spesa complessivo dell'importo di €. 126,88 IVA 
 compresa con imputazione come segue: 

1. codice n. 4.00.00.05 per un  1/3 a carico della Regione Piemonte; 
2. codice n. 4.00.00.05 per un  1/3 a carico dello Stato; 
3. codice n. 1.01.01.02.1 per un  1/3 a carico del Comune; 

del redigendo bilancio esercizio 2014; 
 

• Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto è per 1/3 a carico del Comune, 1/3 a 
carico della Regione e 1/3 a carico dello Stato;  

 
Dalla sede Comunale, lì 28/03/2014 
 
 Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
           Gregianin Oriana 
        
 
 
 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  GIANI TANIA 
 
 
 
 
 
 
   
   
 
S:\Comune\servizi demografici\elettorale\ELEZIONI 25 MAGGIO 2014\IMPEGNO DI SPESA STAMPATI.doc 


